Requerimento nº 272/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Reitera requerimento nº 089/2021 que requer providências quanto ao
loteamento que está sendo realizado em terreno localizado na estrada que dá
acesso ao Lazaredo, (ao lado do depósito Jomar Gás).

Justificativa:

 O referido loteamento está deixando em dias de chuva, muito barro
espalhado pela estrada, tornando o local muito perigoso. Causando sérios
transtornos ao pessoal que reside nas imediações e comunidade, que
precisam da estrada para ter acesso à cidade.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 22 de setembro de 2021

       Thárik Gouvêa Varotto
         Vereador Proponente